
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 40235 
   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 39430/01.05.2024 

απόφασης της Υπουργού και του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών «Συγκρότηση Επιτροπών 

Συλλογής Επιστολικής Ψήφου για την ανάδειξη 

των Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου της 9ης Ιουνίου 2024» (Β’ 2652).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 7, 10 και 15 του ν. 5083/2024 «Εκλογή 

ευρωβουλευτών, διευκόλυνση εκλογέων μέσω επιστο-
λικής ψήφου, εκκαθάριση εκλογικών καταλόγων και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 12),

β) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

στ) της υπ’ αρ. 39143/30.4.2024 απόφασης της Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Σύστα-
ση εκλογικών τμημάτων διαλογής ψηφοδελτίων επιστο-
λικής ψήφου, κατανομή των εκλογέων, εγγεγραμμένων 
στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους επιστολικής 

ψήφου  - Σύσταση επιτροπών συλλογής επιστολικής 
ψήφου - Ορισμός οργάνων ευθύνης καταγραφής, με-
ταφοράς και διατήρησης του υλικού παρακολούθησης 
των χώρων όπου βρίσκονται οι ειδικές κάλπες φύλαξης 
φακέλων επιστροφής επιστολικής ψήφου και οι κάλπες 
ψηφοφορίας, καθώς και του υπευθύνου επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, κατά τις εκλο-
γές της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που αντιστοιχούν στην 
Ελλάδα» (Β’ 2552),

ζ) της υπό στοιχεία Υ11/7.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 4403),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ.141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180).

2. Την υπ’ αρ. 3/2024 απόφαση του A1’ Πολιτικού Τμή-
ματος του Αρείου Πάγου περί διορισμού κατόπιν κλή-
ρωσης των τακτικών και αναπληρωματικών μελών των 
Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής Ψήφου.

3. Την υπ’  αρ. 4/2024 απόφαση του A1’ Πολιτικού 
Τμήματος του Αρείου Πάγου περί διορισμού κατόπιν 
κλήρωσης της Προέδρου της Β’ Επιτροπής Συλλογής Επι-
στολικής Ψήφου, η οποία ορίζει ότι η διορισθείσα Πρό-
εδρος θα ασκήσει τα καθήκοντά της από την επομένη 
της έναρξης αποστολής των εκλογικών φακέλων στους 
εκλογείς (9.5.2024) έως μετά το πέρας της επομένης της 
διενέργειας των εκλογών της 9ης Ιουνίου 2024, για την 
ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου.

4. Την υπ’ αρ. 39430/01.05.2024 απόφαση της Υπουρ-
γού και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Συ-
γκρότηση Επιτροπών Συλλογής Επιστολικής Ψήφου 
για την ανάδειξη των Ελλήνων μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 9ης Ιουνίου 2024» (Β’ 2652).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2731

28813



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28814 Τεύχος B’ 2731/11.05.2024

 Άρθρο ΜΟΝΟ

Τροποποιούμε τη σύνθεση της Β’ Επιτροπής Συλλογής 
Επιστολικής Ψήφου και ειδικότερα ως προς την Πρόεδρο 
αυτής, ως εξής:

Β’ Επιτροπή Συλλογής Επιστολικής Ψήφου
1. Πρόεδρος: ΔΟΥΣΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ον. πατ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, 

Αντεισαγγελέας ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΑΘΗΝΩΝ
2. Μέλος: ΞΕΣΦΙΓΓΗ ΚΑΛΗ ον. πατ. ΣΑΒΒΑΣ, Δικαστικός 

Υπάλληλος ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

3. Μέλος: ΠΑΠΑΚΩΣΤΑ ΕΛΕΝΗ ον. πατ. ΚΩΝ/ΝΟΣ, 
Δικαστικός Υπάλληλος ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΕΦΕΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 39430/01.05.2024 από-
φασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Μαΐου 2024 

Η Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02027311105240002*


		2024-05-13T11:20:54+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




